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KRÓLUJ NAM CHRYSTE

Przedsatwiciele diec. LSO ofi arowali nowemu Pasterzowi 
srebrny krzyż Animatora LSO oraz kwiaty

Zakończenie Nawiedzenia Matki Bożej w diecezji

FOTOKRONIKA LSO

Diecezjalna Szkoła Ceremoniarza i Animatora 2009/2010

Biskup sandomierski KRZYSZTOF NITKIEWICZ 
urodził się 17 lipca 1960 roku w Białymstoku (syn 
Jerzego i Otylii z d. Bartnik).

Po ukończeniu szkoły podstawowej i średniej 
w Białymstoku w roku 1979 wstąpił do Archidie-
cezjalnego Wyższego Seminarium Duchownego 
w Białymstoku. Święcenia kapłańskie przyjął 
19 czerwca 1985 roku z rąk bp. Edwarda Kisie-
la. Studia uwieńczył obroną pracy magisterskiej 
z teologii w Katolickim Uniwersytecie Lubel-
skim. Po święceniach przez rok pracował jako 
wikariusz w parafi i pw. Św. Antoniego w Sokółce 
(1985-1986). W 1986 roku został skierowany na 
studia specjalistyczne do Rzymu, które ukończył 
doktoratem z prawa kanonicznego w Papieskim 
Uniwersytecie Gregoriańskim, napisanym pod 
kierunkiem prymasa Węgier, kardynała Petera 
Erdö. W roku 1991 powrócił do diecezji i objął 
urząd wiceofi cjała Sądu Metropolitalnego w Bia-
łymstoku, a także został mianowany wykładowcą 
prawa kanonicznego w AWSD w Białymstoku. 
1 lipca 1992 roku został powołany do pracy 
w Kongregacji ds. Kościołów wschodnich w Rzy-
mie,  a w roku 2002 objął funkcję jej podsekretarza. 
Jako pracownik Kongregacji prowadził również 
pracę duszpasterską w kościele Św. Klemensa na 
Monte Sacro, a także wśród rzymskich skautów. 
W lutym 2009 roku został mianowany rektorem 
kościoła Św. Błażeja w Rzymie, gdzie liturgię od-
prawiają Ormianie katoliccy i apostolscy. Od roku 
1995 był postulatorem w procesie beatyfi kacyjnym 
ks. Michała Sopoćki, uwieńczonym beatyfi kacją 
28 października 2008 roku w Białymstoku. Obec-
nie prowadzi sprawę beatyfi kacyjną kardynała 
Hozjusza. W 1996 roku otrzymał godność kape-
lana honorowego, a w 2006 prałata honorowego 
Jego Świątobliwości. W Archidiecezji Białostockiej 
od roku 2002 jest kanonikiem gremialnym Biało-
stockiej Kapituły Metropolitalnej. 

13 czerwca 2009 roku papież Benedykt XVI 
mianował go biskupem sandomierskim. Ingres do 
katedry sandomierskiej i święcenia biskupie odbyły 
się 4 lipca 2009 roku.

MAMY NOWEGO PASTERZA !!!
W sobotę 12 września kilka tysięcy wiernych 

z diecezji sandomierskiej wzięło udział w uroczystoś-
ciach pożegnalnych Matki Bożej Częstochowskiej 
w Jej Świętym Wizerunku Nawiedzenia. Centralnym 
wydarzeniem była Msza Święta celebrowana przez 
20 arcybiskupów i biskupów oraz licznie przybyłych 
księży pod przewodnictwem abp. Józefa Życiń-
skiego, metropolity lubelskiego. Po Komunii świętej 
bp Krzysztof Nitkiewicz dokonał aktu zawierzenia 
diecezji sandomierskiej Matce Bożej. 

„Świadomi powagi naszego zawierzenia, pokornie 
prosimy Cię Jasnogórska Matko Kościoła – wobec 
naszej kruchości i wielkości Bożych darów – bądź 
z nami nieustannie. Niech Twoja obecność i krew 
męczenników, którą zroszona jest ziemia sandomier-
ska, będzie posiewem naszej świętości” – modlił się 
ordynariusz sandomierski. Bp Nitkiewicz życzył też 
zgromadzonym: „Niech radość tego niezwykłego 
spotkania «dzieci ze swoją Matką» trwa w naszych 
sercach i niech owocuje”. 

Uczestnicy „Wakacji z Bogiem” w Radomyślu nad Sanem

Akt zawierzenia Matce Bożej naszej diecezji przez Pasterza 
ks. bp. Krzyszofa Nitkiewicza 

Licznie zgromadzeni wierni

Zapraszamy do Radomyśla nad Sanem na kolejne 4 sesje Szkoły Animatora i Ceremoniarza. 
Rozpoczęcie o godz. 15.00 w piątek, zakończenie o godz. 10.00 w niedzielę. Koszt 50 zł. 

 Terminy:
 1. 23-25 października 2009 r. 
 2. 4-6 grudnia 2009 r. 

KNC!


